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Marke
SunflowerFamily “5.““
v 4
% sunriower
< »
Qualitat  FaMiLY &

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft, EcoVeg

Oko-Kontrollstelle
DE-OKO-060 | QAL

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungslander

ja

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten
Européaische Gemeinschaft, Ukraine

Zutaten

Sonnenblumenhack (58%): 100%
Sonnenblumenprotein*;

Aus 100% Bio
SonnenblumenHack

Gewlrzzubereitung (42%): Gewiirze mit SELLERIE, Tomaten*, Maisstarke* Meersalz, Roh-Rohrzucker*, Krauter*, Reismehl*,
Maisquellstarke*, Hefeextrakt*, Karamell*, Karotten*, Sonnenblumenprotein*, Paprikaextrakt*, Zitronendl.

enthalt folgende allergene Zutaten: Sellerie

*aus kontrolliert ckologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Die SonnenblumenHACK Produkte sind eine absolute Weltneuheit - Fleischersatz aus Sonnenblumenkernen. Eine echte Alternative zu
Soja. Alle unsere Produkte werden in Bio-Qualitat in Europa fair hergestellt und angebaut. Sie sind vegan und kommen ganz ohne

ktinstliche Zusatzstoffe aus und sind frei von Laktose, Gluten und Soja.

Besonderheiten
Die vegane alternative zu Sojal

Kurzbeschreibung

Fur viele das Lieblingsessen aus Kindheitstagen... Ganz lecker zubereitet ohne Fleisch mit unserem sunflowerHACK, aus 100%
Sonnenblumenkernen mit unserer gelungenen Gewiirzmischung schmeckt die Pasta wie in Italien.

Verarbeitungshinweis

Genuss in 10 Minuten ohne Einweichen, frische Zwiebeln in Wiirfel schneidenund in Ol anbraten dazu frische Tomaten in Stiickchen
hinzugeben 500ml Wasser, Gewtirzmischung und Sonnenblumenhack zugeben. Rithren, aufkochen lassen - abschmecken fertig
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Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Rezept fiir 4 Personen

00049

60072

Health-Claims
PROTEINQUELLE

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Trocken lagern, vor Warme schiitzen

Lager- und Aufbewahrungshinweis
kiihl und trocken lagern.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Soja, Weichtier, Laktose
enthalten: Sellerie

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften
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Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status.................................. Lebensmittel
SﬁBung ............................................................................................. Rohrohrzucker
Salzart..... Meersalz
Nitritpokelsalz.......................ccocooooioiiioe e nein
Grund fiir Version......................cocooooooioiie Layout
Qualitat
Bio-ErzeUugnis................ccccooooiiiiiio e, ja
Staatliche Siegel.....................cococoiiii EU Bio-Logo
Landerzusatz des EU-LOGOS.................c.cccooooooiiiiiioii, EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle..................o DE-OKO-060
Weitere Qualitatskriterien und Labels.................... EcoVeg
Gesetzliche Angaben
Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.................o Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts......................... SonnenblumenHack mit Gewiirzmischung
Inverkehrbringer.................................... SunflowerFamily GmbH, Am Mithlbach 38, D-87487 Wiggensbach
Portionsangaben
Portionsbeschreibung.........................co 199

PortionsgréBe pro Mahlzeit bzw. empf. Tagesdosisingoi1g g

Néahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

EnergiekJ /kcal ..., 1272 kJ / 302 kcal
Fett 209

davon gesattigte Fettsduren...................ccccocooii, 036g
Kohlenhydrate..................................... 258 ¢g

davon ZUCKeT . ... 1219

EiweiB........ooo e, 3489
Ermittlung der Nahrwertedurch............................ Analyse

SAlZ ..., 4259

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf19g=19g

Energie KJ. ... 242 kJ
Energiegehaltinkcal ... 57,38 keal
Bttt 038g
davon gesattigte Fettsduren................................. 0,079
Kohlenhydrate..................cccoioiiii 4,90 g
davon ZUCKEeT ... 2,309

B WeIB. . oo 6619
ALz 0,808 g
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Nahrwerte & Analyseergebnisse Tagesbedarf (% ) bezogen auf 19 g=19g
Energie kI ,
Energiegehalt in kcal
ettt
davon gesattigte Fettsduren........................ccocooiii, 0,35 %
Kohlenhydrate........................................ 1,81 %
davon ZUCKeT . ... 2,56 %
BIWeI B . o, 13,22 %
SalZ 13,47 %

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart...................ccoccocooiiii e, Packung
Verpackungsmaterial ... Pappe

Preise und Konditionen

Sensorik, Beschaffenheit

GesChMACK. ... vollwiirzig
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